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PARECER TECNICO FINAL DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS

A prefeitura municipal de Sdo Francisco de Assis firmou Termo de Fomento n°
01/2024 com a Organizagdo de Sociedade Civil Associacdo Beneficente Cultural e
recreativa Unidos do Pé preto com o objetivo de fomentar e valorizar o carnaval do nosso
municipio.

Com base no acompanhamento da prestacdo de contas e no monitoramento da
parceria, chega-se as seguintes conclusbes em relacdo a eficacia e efetividade das
agoes:

Resultados alcangados e beneficios:

O custeio de parte das despesas possibilitou a apresentacao carnavalesca através de desfile da escola de
samba no dia 12/02/2024, aumentando a visibilidade ao carnaval, preservando e assegurando a histéria
carnavalesca do municipio de Sao Francisco de Assis/ RS.

Impactos econémicos e sociais:

Com o referido auxilio financeiro foi possivel fomentar a cultura carnavalesca, e assim promover a cadeia
produtiva do carnaval, dando empregabilidade e incorporando profissionais da producdo do evento:
estruturas, artistas, sonorizacdo, fotografias, segurangas entre outros. E levando entretenimento e alegria
a todos os espectadores da nossa sociedade que aguardavam pelo grande desfile da entidade.
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Grau de satisfagao publico alvo:
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Satisfatdrio, na medida em que o publico-alvo, ou seja, comunidade em geral e cidades vizinhas,
compareceu na apresentagdo do Desfile carnavalesco no dia 12/02/2024.

Possibilidade de Sustentabilidade das Agdes ap6s a Conclusdo do Objeto Pactuado:

Considerando que o valor repassado para organizagdo foi utilizado para pagar grande parte do custo da
organizacdo do desfile carnavalesco, é evidente que sem o repasse o referido custo seria muito alto,
sendo invidvel a realizacdo sem firmar parceria com o municipio.

Andlise da Prestagdo de Contas

Parecer Favoravel.

Considerando os documentos apresentados pela proponente, concluiu-se que a
instituicdo respeitou os requisitos preestabelecidos na Lei n°® 13.019/2014 alterada pela
Lei n° 13.204/2015 e regulamentados pelo Decreto Municipal 875/2018 e 1230/2022, e
ndo ha nada que desabone a Organizacdo da Sociedade Civil, conclui-se pela
regularidade da prestagao de contas final.

Sao Francisco de Assis/RS, 23 de Abril de 2024.

I

Luana Cabreira Busnelo Bernardi
Agente Administrativo
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Oficio n° 002/2024

Sé&o Francisco de Assis, 05 de margo de 2024

Excelentissimo Senhor

Prefeito Municipal.

Fomento n°® 001/2024

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacac de
Contas, parcela Unica, dos recursos repassados pelo Municipio de Sio
Francisco de Assis/RS, por meio do Termo de Parceria/Fomento n°001/2024
nos termos do Decreto Municipal n® 875 de 19 de fevereiro de 2018, composta

dos seguintes documentos:

- Relatério de Cumprimento do Objeto
- Relatério de Execucgéao Fisico-Financeira

- Relacdo de Pagamentos Efetuados

Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informacgdes adicionais.

Atenciosamente,

/’/ /) ' —
%// 4‘5« 0»4—;’ %

Edson Rosa dos Santos
Presidente- Associagdo Beneficente Cultural e Recreativa “Unidos do Pé Preto”

e-mail : escolasambaunidospepreto@gmail.com




RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

ORGANIZAGCAO PARCEIRA:

[ ] TERMO DE COLABORAGAO N° ___ /20__
[X] TERMO DE FOMENTO N° 01/2024

EXECUCAO FINANCEIRA

Descrigao

Valor Total
Programado

Valor
Recebido
no periodo

Valor
Recebido
até o periodo

Recursos recebidos da concedente

21.000,000

21.000,00

21.0000,00

Recursos proprios - contrapartida

TOTAL

21.0000,00

21.0000,00

21.0000,00

EXECUCAO FiSICA

Met | Etapa/

Fase

Descricao

Programado | Unid

Executado

Saldo

a
1 1

Reunides de
Planejamento com
Diretoria e
Carnavalescos

9 R$

5

0

Aquisicao de
materiais para
fantasias e
montagem dos
carros alegoricos
para desfile carnaval
2024 conforme lista
de fornecedores:
Fernanda Martins
Mendes -
50.764.781.0001/02
Erica Staziaki -
11.906.92./0001/37
Sacchis & Sacchis
ltda Brilhos e
Fantasisas
33.467.730/0001-56
Daina da Silva
Marcelino
53.773.712/0001-00
HM papelaria
14.594.767/0001-81
Andiele Flores da
Rosa
40.374.933/0001-63
Tatiane Dornelles de
Lima Ltda
09.430.428/0001-49
Leonardo dos
Santos Ribeiro
30.768.152/0001-08

R$ 21.000,00

R$ 20.900,00

R$ 100,00




Raphael de Medeiros
Cortes
46.760.060/0001-03

REALIZACAO DO
DESFILE
3 1 Consolidacdo de
Valores e Prestacéo
de Contas 21.000,00 20.900,00|R$ 100,00
TOTAL 21.000,00 ~20.900,00 R$ 100,00
/A
— N - T
Presidente Contador CRC'&%%?',&T%T& 5C°"“°"
EDSON ROSA DOS SANTOS GIODA VIELMO g




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA:
[ 1 TERMO DE COLABORAGAO N° __ /20 __

[X] TERMO DE FOMENTO N° 01/2024

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Fomento vem indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 05/02/2024 da Secretaria de
Educacéo e Cultura do Municipio de Séao Francisco de Assis/RS, na importancia de R$
21.0000,00(Vinte e um mil reais) correspondente ao custeio do desfile do carnaval de
rua 2024.

Acoes programadas:
A realizagéo pela proponente do carnaval na avenida 2024 no dia 12/02/2024 com
o tema: “UNIDOS DO PE PRETO VIAJA DA GRECIA ANTIGA AO BRASIL, NA MAIOR
MANIFESTACAO CULTURAL POPULAR BRASILEIRA: O CARNAVAL"

Acodes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
- Custeio de R$ 21.000,00 para a realizagéo pela proponente do carnaval na avenida
2024 no dia 12/02/2024 com o tema: “UNIDOS DO PE PRETO VIAJA DA GRECIA ANTIGA AO
BRASIL, NA MAIOR MANIFESTAGAO CULTURAL POPULAR BRASILEIRA: O CARNAVAL"

Alcance dos objetivos da etapa/meta:

Aumentar a Visibilidade ao Carnaval.Valorizar e promover o Carnaval — Uma das Culturas mais completas do nosso
pais.Preservar e assegurar a Histéria Carnavalesca do Municipio de S&o Francisco de Assis. Realizar e produzir uma
grande noite de espetaculo cultural, com uma pequena amostragem do Carnaval de nosso municipio. Promover o
fomento na Cadeia Produtiva do Carnaval.

Dar empregabilidade incorporando os profissionais da produgdo de eventos: estruturas, artistas, sonorizago,
fotografos, segurancas, outros.Incorporar ao Projeto artes&os locais para a confeccdo de fantasias.Valorizar as
empresas de outros materiais ferros, madeiras, comércio (tecidos, cola, plotagem,outros), fomentando o consumo no
comercio local. Levar a esperanca (através do sorriso), por dias melhores proporcionando um entretenimento para toda
a familia da nossa sociedade civil.

Atividades ainda em fase de realizagdo:
fase 3 - consolidagao dos valores e prestagdo de contas.

Declaracao de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagio de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Colaboragdo/Fomento n°01/2024 foi cumprido de acordo com o
disposto no Plano de Trabalho e que a documentagio anexada comprova a exata
aplicacéo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sé&o Francisco de Assis/RS, 05 de margo de 2024

/%’/%/ %z/& c_z‘?é:» -

Edson Santos — Presidente
Associacao Beneficente Cultural e Recreativa “Unidos do Pé Preto”
e-mail : escolasambaunidospepreto@gmail.com
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{ RTTTTEMOS DE 50 964 78T FERNANDA MARTINS MENDES OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AG LADO Y NF-c )
NG 051.416.628

» DATA DE RECERIMENTO IDFNTIFK‘AC.&O F ASSINATURA DO RECEBEDOR SER]EZ 890

¥
CNPJ:  50.964.781/0001-02

L

50.964.781 FERNANDA MARTINS
MENDES

10 R 13 DE JANEIRO, 435 - CENTRO, SAO
FRANCISCO DE ASSIS, RS - CEP: 97610000 -

0 - Entrada
1 - Saida
N°. 051.416.628

DANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletronica

()

("CONTROLL DO FISCO

|

R

CHAVL DL ACESSO
4324 0287 9586 7400 0181 5589 0051 4166 2814 1041 6015

J

Consulta de autenticidade no portal nacional da

SERIE: 890 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
Fone/Fax: (55)9164-3734 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO Y PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO )
[Venda de Mercadoria 143240029781114 - 05/02/2024 15:41:27
CPF/CNPJ )

INSCRICAO ESTADUAL
[isenTo

l INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

| 50.964.781/0001-02

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL Y CPF/CNPI Y DATA DA EMISSAO )
ASSOC BENEF E RECR. CULT UNIDOS PE PRETO 02.451.925/0001-84 ] 05/02/2024 15:19 )}
[ ENDERFCO 'Y BAIRRO/DISTRITO Y cEP W DATA DA ENTRADA/SAIDA )
| RUA SILVA JARDIM, 2238 - CASA GETULIO VARGAS 09761-000 B
( MUNICIPIO Y FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL 'Y HORA DE ENTRADA/SAIDA
| SAO FRANCISCO DE ASSIS RS |
FATURAS E DUPLICATAS
([ )
J
CALCULO DO IMPOSTO
[ BASE DE CALCULO DO ICMS Y VALOR DO ICMS Y BASE DE CALCULO DO ICMS ST Y VALOR DO ICMS ST Y VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ‘
0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
[ VALOR DO FRETE W VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS Y VALOR DO IPI Y VALOR TOTAL DA NOTA )
0,00 | 0,00 } 0,00 0,00 0,00 | 4.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
( RAZAO SOCIAL Y FRETE POR CONTA Y CODIGO ANTT PLACADO VEICULO Y UF Y CNPJICPF )
9 - Sem Frete
L J
( UNDERECO MUNICIPIO Y Ur Y INSCRICAO ESTADUAL )
4
" OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO W PESO BRUTO PESO LIOUIDO )
L )
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
f ) A [ [ T T T T Ot N\
CODIGO DESCRICAO NCM/ISH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BCICMS | VLR.ICMS VLR.IT1 | s ALIQUOTA
ICMS Pl
THRION0 | CORRENTE EM METAL PARA CONFECACAO 71181010 0102 5102 M 50,0000 80,0000 4.000,00
| FANTASIA CARNAVAL 2024 | | | 5
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL ~ Y VALOR TOTAL DOS SERVICOS 'Y BASE DE CALCULO DO ISSON h

I VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

perador

il

CNPJ:

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: [
50.964.781/0001-02 - FERNANDA

*** Login O
MARTINS MENDES

([ RESERVADO AO FISCO

NN INIA 1RA1:28 mradusan 000000000



Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

v Operacao efetivada

Comprovante

¢ $ ' Valor Final: R$ 4.000,00
'O Data:05/02/2024

® ' Hora: 15:54:56

NSU: 20240205000673476386

ID Transagdo: E9270206720240205185400673476386
Tarifado Pagador: R$ 0,00

Descricdo: Notan051.416628

Informacdes do Destinatario
Nome: SANDRA PAZ ACESSORIOS
CNPJ: 50.964.781/0001-02
Instituicdo: NU PAGAMENTOS: P

Informacgées do Pagador

Nome: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de davidas, entre em contato com o SAC Banrisul
informando o ID da transacéo.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sui S.A.
SAC: 0800 6461515

OQUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita 3 andlise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,




Agéncia 0385 | Conta 06 044414.0-6

Operacao efetivada

Comprovante

$  Valor Final: R$ 4.000,00
) © Data; 05/02/2024
® - Hora: 15:54:56

NSU: 20240205000673476386

ID Transagio: E9270206720240205185400673476386
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Descricdo: Notan 051416628

Informacdes do Destinatario
Nome: SANDRA PAZ ACESSORIOS

Instituicdo: NU PAGAMENTOS - IP

Informagbes do Pagador

Nome: ASSOCIACAQO BENEFICIENTE CULTURAL E
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Instituicio: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o 1D da transagao.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515

QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a andlise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,




DANFSe v1.0
Documento Aucxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

43004062211906992000137000000000000524022362520755

Nt;nero da NFS-e
5

Ndmero da DPS
5

Competéncia da NFS-e
08/02/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
08/02/2024 08:58:31

Data e Hora da emissdo da DPS
08/02/2024 08:58:31

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ /CPF /NIF
11.906.992/0001-37

Inscrigdo Municipal

Telefone
(55) 3421-4053

Nome / Nome Empresarial E-mail

ERICA STAZIAKI 45528241049 -

Enderego Municipio CEP
PEDREIRAS, 470 Alegrete - RS 97545-570
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF /NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial

02.451.925/0001-84

ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E RECREATIVA UNIDOS DO

PEPRETO

Enderego
JOAO DE SOUZA FRAGA, 101

E-mail

(51) 99739-6845

escoladesambaunidospepreto@gmail.com

Municipio
Sao Francisco de Assis - RS

CEP
97610-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagio Nacional
14.09.01 - Alfaiataria e costura,

quando o material for fornecido pe...

Descrigéo do Servigo

Cédigo de Tributagdo Municipal

Confecgdo de figurinos da Comissao de frente.

Local da Prestagdo
Alegrete - RS

Pais da Prestagao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Alegrete - RS

Nimero Processo Suspensiao

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 451,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 451,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 451,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

v Operagao efetivada

Comprovante

¢ Valor Final: R$ 451,00
O Data: 14/02/2024
©® . Hora: 12:22:19

NSU: 20240214000682778652
ID Transacdo: £9270206720240214152200682778652
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Descricdo: Costura comissdo frente

Informacoes do Destinatério

Nome: ERICA STAZIAKI

CPF: **282410-**

Instituigdo: COOP SICREDI ESSENCIA

Informacdes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURALE
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS SA.

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o ID da transacdo.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 08006461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacéo estd sujeita 3 analise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,




SACCHIS & SACCHIS LTDA - BRILHOS E FANTASIAS
CNPJ: 33.467.730/0001-56 - IE: 1090401499
RUA JOSE BONIFACIO, 2670
CENTRO - SANTA MARIA - RS
CEP: 97015-450 - TELEFONE: {55)99145-8338

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Nio Permite Aproveitamento de Crédito de ICMS

CODIGO DESCRIGAO

QUANTIDADE  UND VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1786 CARTOLA PRATA
4 UND R$ 27,50 R$ 110,00
QUANTIDADE TOTAL DE ITENS: D
Valor Total dos Produtos R$ 110,00
Descontos R$ 0.00
Acréscimos R$ 0.00
VALOR A PAGAR RS 1 ]
FORMA DE PAGTO. IR
A VISTA R$ 110,00
Informagéo dos Tributos Totais 0,00 %
Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 0,00

EMISSAO NORMAL.

NUmerou879,- Série: 002
Emiss&ol08/02/2024 - 13:21 - Via Consumidor
Consulte pela chave de acessc em:

https://www.sefaz.rs.gov.br
/NFCE/NFCE-COM.aspx

CHAVE DE ACESSO
43240233467730000156650020000008791771569592
02.451.925/0001-84 - ASSOCIACAGC BENEFICIENTE

CULTURAL E RECREATIVA UNID - RUA JOAQ DE SOUZA
FRAGA 101, VILA NOVA, SAO FRANCISCO DE ASSIS - RS

Consulta Via Leitor QR Cod=

Protocolo de Autorizacéo

143240240826503




-y

Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

v Operacéao efetivada

Comprovante

s Valor Final: R$ 110,00
B Data: 08/02/2024

® Hora: 15:59:11

NSU: 20240208000677668322
ID Transacio: £9270206720240208185900677668322
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Descricdo: Confec¢do roupa fantasia carnaval 2024

Informacdes do Destinatario

Nome: SACCHIS SACCHIS LTDA ME

CNPJ: 33.467.730/0001-56

Instituicdo: BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

informacoes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURALE
CNPJ:02.451.925/0001-84

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o ID da transagao.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esta sujeita a anélise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Frereiiura viunicipal ae Sania wiara
Coordenadoria de Auditoria e Fiscalizagao
Tributaria

(565)3174-1502

issqn@santamaria.rs.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

43169072253773712000100000000000000224026944743840

348
Nérmero da NFS-e
A

Niumero da DPS
8

Competéncia da NFS-e
08/02/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
08/02/2024 13:34:23

Data e Hora da emisséo da DPS
08/02/2024 13:34:23

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

"EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
53.773.712/0001-00

Inscrigdo Municipal

Telefone
(55) 8424-4829

Nome / Nome Empresarial E-mail

53.773.712 DAIANA DA SILVA MARCELINO DAIAMARCELINO@YAHOO.COM.BR

Enderego Municipio CEP
VISCONDE DE URUGUAI, 222 Santa Maria - RS 97045-500
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial

02.451.925/0001-84

ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E RECREATIVA UNIDOS DO

PEPRETO

Endereco
Silva Jardim, 2238

E-mail

(51) 99739-6845

ESCOLASAMBAUNIDOSPEPRETO@GMAIL.COM

Municipio
Séo Francisco de Assis - RS

CEP
97610-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAOQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
14.09.01 - Alfaiataria e costura,
guando o material for fornecido pe...

Uescrigéo do Servigo
-antasias de carnaval.

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagédo
Santa Maria - RS

Pais da Prestagédo

TRIBUTAGAOC MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacgao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagédo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Santa Maria - RS

Numero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Vaior do Servigo Desconto incondicionado Total Dedugbes/Reducdes Calculo do BM

R$ 2.500,00 - e =

H3C ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.500,00 -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

iINFORMACOES COMPLEMENTARES

NBS: 114091330




Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

v - Operacao efetivada

Comprovante

$  Valor Final: R$ 2.500,00
8 Data: 09/02/2024

® Hora: 12:25:13

NSU: 20240209000678712927
ID Transacdo: E9270206720240209152500678712927
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Descrigéo: Servico de costura fantasias carnaval 2024

Informacbes do Destinatario

Nome: 53.773.712 DAIANA DA SILVA MARCELINO
CNPJ: 53.773.712/0001-00

Instituicdo: NU PAGAMENTOS - 1P

Informacdes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURALE
CNPJ:02.451.925/0001-84

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de ddvidas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o ID da transacéo.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transag3o estd sujeita 3 anélise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuaimente,




Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

v QOperagao efetivada

Comprovante

(s} Valor Final: R$ 155,66
'8 Data: 09/02/2024

(® Hora: 16:49:54

NSU: 20240209000679128266

1D Transacdo: E9270206720240209194900679128266
Tarifado Pagaﬂor: R$ 0,00

Identificador: 01001000000010763870228839568

informacdes do Destinatdrio

Nome: F F COMERCIO DE PAPELARIA LTDAME
CNPJ: 14.594.767/0001-09

instituicdo: BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Informacdes do Pagador

Nome: ASSOCIACAQ BENEFICIENTE CULTURAL E
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DORS SA.
Em caso de diividas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o ID da trangag3o.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagao est sujeita a anélise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
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NFSe
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DANFSe vi1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Freienura wviunicipal ae sania wiaria
Coordenadoria de Auditoria e Fiscalizagao
Tributaria

(55)3174-1502

issqn@santamaria.rs.gov.br

Ch*‘dve de Acesso da NFS-e

43169072240374933000163000000000000124028707717472

NGmero da NFS-e
1

Numero da DPS
;

Competéncia da NFS-e
09/02/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissédo da NFS-e
09/02/2024 11:40:03

Data e Hora da emissdo da DPS
09/02/2024 11:40:03

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ /CPF /NIF
40.374.933/0001-63

Inscrigdo Municipal

Telefone
(55) 9113-2067

Nome / Nome Empresarial E-mail

ANDIELE FLORES DA ROSA 01060523060 ANDYPRENDA@YAHOO.COM.BR

Enderego Municipio CEP
JOAO MAZARRO, 200 Santa Maria - RS 97095-270
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial

02.451.925/0001-84

ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E RECREATIVA UNIDOS DO

PEPRETO

Endereco
Rua Silva Jardim, 2238

E-mail

(51) 99739-6845

escolasambaunidospepretro@gmail.com

Municipio
Sao Francisco de Assis - RS

CEP
97610-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
17.05.01 - Fornecimento de méo-de-
obra, mesmo em carater
temporario,...

Descrigdo do Servigo
Confeccao de 15 buenas de carnaval
Uma fantasia infantil.

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagéo
Santa Maria - RS

Pais da Prestagéao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagéao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Séo Francisco de Assis - RS

Numero Processo Suspenséao

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficic Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM

R$ 450,00 - s -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 450,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 450,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

v Operacao efetivada

Comprovante

{ év © Valor Final: R$ 450,00
'8 Data: 08/02/2024
‘© Hora: 12:25:19

NSU: 20240208000677356943
ID Transacio: £9270206720240208152500677356943
Tarifado Pagador: R$ 0,00

Descricdo: Prest servicos de Costuras

Informacdes do Destinatdrio

Nome: ANDIELE FANTASIAS E ACESSORIOS
CNPJ: 40.374.933/0001-63

Instituicdo: BCO DO BRASILS.A.

Informacg6es do Pagador

Nome: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURALE
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de ddvidas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o ID da transacgao.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 08006461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,




RECEBEMOS DE TATTANE DORNELES DE LIMA 1.TDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 15/02/2024 - DEST. ' REM.: ASSOC.BENEF.CULTURAL E RECREATIVA UNIDOS DO PE PRETO - VALOR TOTAL: R$ 844,34

NF-e
N° 000000068

DATA DF RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 004

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DE ASSIS -RS
TEL: (55)3252-3225

TATIANE DORNELES DE LIMA LTDA

137661, 1423 - CENTRO - CEP:97610-000 - SAO FRANCISCO

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA

I A

CHAVE DE ACESSO

4324 0209 4304 2800 0149 5500 4000 0000 6816 0882 2668

N° 000000068  fl.

1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

stgomdm@gmail.com

SERIE 004

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

143240038464695 15/02/2024 17:22:04

VENDA USUARIO FINAL
TNSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI_ CPF
1180053750 09.430.428/0001-49

DESTINATARIO / REMETENTE

NOML / RAZAO SOCIAL CNPJ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC.BENEF.CULTURAL E RECREATIVA UNIDOS DO PE PRETO 02.451.925/0001-84 15/02/2024
ENDERECO BAIRRO ' DISTRITO CEP DATA SAIDA 'ENTRADA
SILVA JARDIM, 1927 GETULIO VARGAS 97610-000 15/02/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF [NSCRIC.‘\O ESTADUAL THORA DA SATDA
SAO FRANCISCO DE ASSIS RS 17:12:42
CA}CULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 844,34
VAIOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 844,34
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERFCO MUNICIPIO UF INSL‘RI(,'R()FS’! ADUAT,
QUANTIDADL ESPECIE MARCA NlJMERAC/\() PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO PROD. / CSOSN VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
SERY. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMISH [Togr {CFOF| UNID. | QUANT. | pgriRio TOTAL CALC ICMS | LCMS. [T S
3188 PREGO 16X24 GERDAU 73170090f 010215102 [KG 2 23,40 46,80 0,00 0,00 0,00 0,00}17,00j 0,00
6660 COMPENSADO 9MM 1,10X2,20 44123900] 0102]5102 JUN 7 78,00 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00;17.00] 9,00
3178 PREGO 12X12 73170090] 0102{5102 |[KG 4 21,99 87,96 0,00 0,00 0,00 0,00 {17,00{ 0,00
8808 PREGO 14X21 GERDAU 73170090] 0500]5405 [UN 3 23,50 70,50 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00} 0,00
4223 ARAME QUEIMADO N°16 DTOOLS 72171090] 0102|5102 |KG 4 23,27 93,08 0,00 0,00 0,00 0,00 |17,0C] 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

md5: ¢212618357429d0628da57d8957dab5c
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.
Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 6,22Est.: 0,00Mun.: 0,00

RESERVADO AO FISCO

SGBr Sistemas




Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

v Operagdo efetivada

Comprovante

s Valor Final: R$ 844,34
1 Data: 15/02/2024

® ' Hora: 15:49:32

NSU: 20240215000684159065
ID Transacio: E9270206720240215184900684159065
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Descricdo: Material carnaval 2024

Informacoes do Destinatario

Nome: Tatiane Dorneles De Lima E Cia Ltda Me
CNPJ: 09.430.428/0001-49

Instituicdo: COOP SICREDI VL JAGUA ZN MATA

Informacodes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURALE
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o ID da transacdo.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 08006461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,




Prefeitura Municipal de Santa Maria
# Secretaria de Municipio de Finangas

Série do Documento

NFS-e - Nota Fiscal de

Servigos Eletrénica

M6ta Figcal ' #% 7

Numero da Nota Fiscal

@ Fone: (65) 3217-4373 - www.santamaria.rs.gov.br/

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragao da NFS-e

05/03/2024 14:30:37

Data de Competéncia/Emissdo

Leonardo dos Santos Ribeiro

Avenida das Laranjeiras,250 - Juscelino Kubitschek Cod d ?3/0.3./(*2224
CEP 97035-420 - Fax/Celular: (9)9625-1059 - Santa Maria/ RS od-geutenticidade
Inscriggo Municipal 98445640 - CPF/CNPJ 30.768.152/0001-08 72F47B256

Responsavel pela Retengdo

Identificacao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagao Numero do RPS

Exigivel

Série do RPS Data de Emissao do RPS

Local dos Servigos
Séao Francisco de Assis - Rio Grande do Sul

Municipio Incidéncia

Santa Maria - Rio Grande do Sul

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF:  02.451.925/0001-84 IM:
Raz3o Social : ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E
RECREATIVA UNIDOS DO PEPRETO
Endereco : Rua Silva Jardim Nimero: 2238
Complemento : Bairro : Getulio Vargas
CEP: 97610-000 Cidade/UF : S30 Francisco de Assis/ RS
Telefone : (51)99739-6845 E-mail : escolasambaunidospepretro@gmail.com

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ Inscrigdo Municipal Razao Social

Descrigao dos Servigos

REFERENTE AO SERVICOS PRESTADOS DE ORGANIZAGAO E PRODUGAO DC CARNAVAL DA ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DO PE PRETO

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota |ltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
7490105 - Agenciamento de profissionais para atividades esp... 2,00 |3701 7490105
VL. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado  |Dedugdes Base Calculo Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 9.420,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 9.420,00 R$ 188,40 | Ndo R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 9.420,00
Construcao Civil Céd. Obra : |Art. :

Informagées Adicionais

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS
CAL DE IPL"

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://www.issnetonline.com.br/santamaria/online
ISS.NET - Sistema Nota Control® » www.notacontrol.com.br




Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

v Operacac efetivada

Comprovante

$ ' Valor Final: R$ 4.520,00
‘1 Data: 12/02/2024

© Hora: 15:13:49

NSU: 20240212000681497634
ID Transacdo: E9270206720240212181300681497634
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Descricao: Parcela 2 servico prestado carnaval 2024

informacdes do Destinatdrio

Nome: LEONARDO DOS SANTOS RIBEIRO
CNPJ: 30.768.152/0001-08

Instituicdo: BCO DO BRASILSA.

informacdes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURALE
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS SA.

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o ID da transacdo.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagio esta sujeita a andlise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

v Operagio efetivada

Comprovante

$ * Valor Final: R$ 5.000,00
B Data: 10/02/2024

©® . Hora: 15:43:30

NSU: 20240210000680159168

ID Transagio: E9270206720240210184300680159168
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Descrig3o: Carnaval 2024

informacdes do Destinatario

Nome: LEONARDO DOS SANTOS RIBEIRO
CNPJ: 30.768.152/0001-08

Instituicdo: BCO DO BRASILSA.

Informacdes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURALE
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Instituigdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DORSS.A.

Em caso de ddvidas, entre em contato com o SAC Banrisul,

informando o ID da transacao.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacio est4 sujeita 3 analise de fraude, podendo
fevar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuaimente,




% iy
NFSe
DETVICO ¢

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

43181012246760060000103000000000001824036921622936

Namero da NFS-e
18

Numero da DPS
26

Competéncia da NFS-e
05/03/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
05/03/2024 09:21:58

Data e Hora da emissdo da DPS
05/03/2024 09:21:58

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
46.760.060/0001-03

RAPHAEL DE MEDEIROS CORTES 02037205040

Inscrigdo Municipal

E-mail

Telefone
(55) 9999-7179

CONTABILIDADECORTES@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

ERNESTO ALVES, 1583 Séo Francisco de Assis - RS 97610-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
02.451.925/0001-84 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E RECREATIVA UNIDOS DO -

PEPRETO

Enderego Municipio CEP

JOAO DE SOUZA FRAGA, 101 S&o Francisco de Assis - RS 97610-000

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional

10.08.01 - Agenciamento de
publicidade e propaganda, inclusive o
age...

Descrigdo do Servigo
Servigos de Sonorizagdo

Cédigo de Tributag&o Municipal

Local da Prestagdo
S&o Francisco de Assis - RS

Pais da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestag&o do Servigo

Suspensédo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
S&o Francisco de Assis - RS

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 2.969,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS

Retengao do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 2.969,00 R$ R$ B
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.969,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduals Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




Agéncia 0385 | Conta 06.044414 (-6

v Operagap efetivada

Comprovante

$ ' Valor Final: R$ 2.969,00
0 Data:05/03/2024
® - Hora: 09:25:57

NSU: 20240305000702164670

ID Transacdo: E9270206720240305122500702164670
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Descrigdo: Nota 18

Informacoes do Destinatério
Nome: RAPHAEL DE MEDE
CNPJ: 46.760.060/0001-03
Instituicdo: BANCO INTER

informacdes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURALE
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Em caso de diividas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o ID da transagio.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Suf S.A.

SAC: 0800 6461515

QOUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita 3 andlise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,




Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

Operacio efetivada

Comprovante

s Valor Final: R$ 355,66
O Data: 15/02/2024

®  Hora: 15:55:50

NSU: 20240215000684167880

D Transac3o: E9270206720240215185500684167880
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Descrigédo: Carnaval pé Preto 2024

informacoes do Destinatario

Nome: Tatiane Dorneles De Lima E Cia Ltda Me
CNPJ: 09.430.428/0001-49

Instituigdo: COOP SICRED! VL JAGUA ZN MATA

informacdes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURALE
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Institui¢do: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o ID da transacéo.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo estd sujeita 3 anélise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

&




Agéncia 0385 | Conta 06.044414.0-6

Operacao efetivada

Comprovante

" $  Valor Final: R$ 355,66
O Data: 15/02/2024

©®© . Hora: 16:40:10

NSU: 20240215000684230070
1D Transacdo: E8778028420240215193929wdi432Q7D
Tarifa do Destinatério: R$ 0,00

Informagdes do Destinatério

Nome: ASSOCIACAQO BENEFICIENTE CULTURALE
CNPJ: 02.451.925/0001-84

Instituicao: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS SA.

Informagdes do Pagador

Nome: Tatiane Dorneles De Lima E Cia Ltda Me

CNPJ: 09.430.428/0001-49

Instituigdo: COOP SICREDI VL JAGUA ZN MATA

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul,
informando o ID da transaco.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515

OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transac3o esta sujeita 3 anélise de fraude, podendo
levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos




BEANRTIG SUTL
AGENCIA: 0385

CONTA. . :
NOME. . .:

SALDO DA CONTA

TOTAL LIVRE

SALDO LIVRE

0604441406
ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E
PARA SIMPLES CONFERENCIA

..........

596957
476386

356943
668322

128266
712927

159168
497634
778652

230070
158065
167880

-+
DIA HISTORICO
-+

SALDO ANT EM 30/01/2024
++ MOVIMENTOS FEV/2024
05 CR.TRANSFERENCIA

PIX ENVIADO

SALDO NA DATA
08 PIX ENVIADO

PIX ENVIADO

SALDO NA DATA
09 PIX ENVIADO

PIX ENVIADO

SALDO NA DATA
14 PIX ENVIADO

PIX ENVIADO

PIX ENVIADO

SALDO NA DATA
15 PIX RECEBIDO

PIX ENVIADO

PIX ENVIADO

SALDO NA DATA
IDENTIFICACAOQO:

21.000,00
4.000,00-
17.000,00

/450, 00-
A10,00-
16.440,00
) A55, 66—
2.500,00-
13.784, 34
5.000,00-
4.520,00-
451,00~
3.813, 34
/;55,66
/844,34~
355, 66-
2.969, 00

EXTRATO EMITIDO AS 10:24 DE 06/03/2024 —-——--
06202403060693431544

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200




BANRTISUTL

AGENCIA: 0385

CONTA..: 0604441406

NOME. ..: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E
———————— PARA SIMPLES CONFERENCIA -

SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE........... RS 0,00
TOTAL LIVRE.::cswavaissmneee R$ 0,00
_+ ______________________________________________ + —
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
_+ ______________________________________________ +_

SALDO ANT EM 15/02/2024 /2.969,00

++ MOVIMENTOS MAR/2024

05 PIX ENVIADO 164670 2.969,00-
PIX ENVIADO 164670 2.969,00-
SALDO NA DATA 2.969,00-

06 CR.CFE AVISO 002037 2.969,00
SALDO NA DATA 0,00

————— EXTRATO EMITIDO AS 10:24 DE 06/03/2024 -----
IDENTIFICACAO: 06202403060693432320
SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200




. Solicitagdo de Encerramento de
&} b G n r l S U l Conta Corrente Pessoa Juridica

Ao
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

AGENCIA: 0385 - Sdo Francisco de Assis

Solicito(amos) o encerramento de minha(s)/nossa conta(s) corrente(s) abaixo relacionada(s):

l NUMERO DA CONTA |

06.044414-06

I NUMERO DA CONTA |
I NUMERO DA CONTA |
I NUMERO DA CONTA ’ l

Comprometo-me(emo-nos) a adotar os procedimentos necessarios para que eventuais
cheques emitidos antes desta solicitagdo sejam substituidos/liquidados.

Sao Francisco de Assis ,_06 de Marco de 2024

P . i
ASSINATURA RESPONSAVEL PELAEMPRESA

NOME DA EMPRESA; ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E RECREATIVA UNIDOS DO PEPRETO

cney: 02.451.925/0001-84

'BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

1.27050.34 - 03/2017 - 12 Via cliente - 22 via Banco - Expurgavel em 5 anos 1n




c___gn.m

BANRISUL DEPOST T ELETRONICD
AGENCIA/CUNTA 0385 04.0038'48, -8
NOME D FAVOREC I DD : FREY

MUN SFA CoNTA MOVIME
DINHEIRO

: 108, up
DEPOSITANTE -

- JE SAMBA UNIDOS PEPRg
CoD. IDENTIF ILcag - Yovn03
CPF/CNPY 0245198500B1-84
EEB03851 234 0489 @@663325@32@24 FRRRRKRE 10D, 9gR
@3E547E778A@9617A8A8AE83B7660676843@ i
SERVICO pE ATENDIMENTQ AU CLIENTE 0800-64¢
OUVIDORTA: 0800-644. 2ppg
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